
Nr. 195.

PRENUMERATA 

kwartalna!

Warszawa, Poniedziałek 26 Sierpnia 1929 roku.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

JRok XII.

w krafo . 
tu granicą

i . 12 złotych)
S 20 złotych)

Numer pojedyńczy 
20 groszy;

Konto pocztowe czekowa 
Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42.

OGŁOSZENIA:
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Kaide ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom' prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 
Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pól r. do i pp.. w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 472. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 16 sierpnia 1929 r. o odebra
niu debitu czasopismu „Połtawskij Sielanin",

Poz. 473. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 16 sierpnia 1929 r. o odebra
niu debitu drukowi p. t. „Awangardo" (Awan
gardo). _

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemy
słu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 29 czerwca 
1929 r. w sprawie zwrotu cel przy wywozie goto
wych wyrobów włókienniczych. (Przedruk z Dz. 
U. R. P. z dn. 23 sierpnia 1929 r. Nr. 59, poz. 454).

Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
11 kwietnia 1929 r., wydane w porozumieniu 
z Ministrami: Spraw Wojskowych, Spraw We
wnętrznych, Poczt i Telegrafów, Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa o lotniczej służbie łącz
ności i meteorologicznej. (Przedruk z Dz. U. R. 
P. z dnia 23 sierpnia 1929 r. Nr. 59, poz. 459).

WYSZEDŁ ZDRUKU Nr. 60-DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 26 SIERPNIA 1929 R., ZAWIERAJĄCY 
TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA:

Poz. 469 — Spraw Wewnętrznych z dnia 22 
lipca 1929 r., wydane w porozumieniu z Ministra
mi: Skarbu, Sprawiedliwości, Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego, Rolnictwa, Przemysłu 
i Handlu, Komunikacji, Robót Publicznych oraz 
Pracy i Opieki Społecznej w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 22 marca 1928 roku o związkach międzyko
munalnych.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

472.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 16 sierpnia 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
0 prawie prasowem (Dz, U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
Poz. 1), odbieram debit pocztowy czasopismu 
P-_ t. „Połtawskij Sielanin", wydawanemu w Tra
wieniu w języku ruskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

473.

ZARZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 16 sierpnia 1929 r.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. 
o prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 1, 
poz. 1), odbieram debit pocztowy , drukowi p. t. 
„Awangardo" (Awangardu), wydanemu w Char
kowie w języku ruskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu 

oraz Rolnictwa

. z dnia 29 czerwca 1929 r.

w sprawie zwrotu , ceł przy wywozie gotowych 
wyrobów włókienniczych.

Na podstawie art. 7 Ustęp d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Przy wywozie zagranicę wyrobów włó
kienniczych wytworzonych w kraju zezwala się 
na zwrot cła, uiszczonego za sprowadzone z za
granicy, zużyte do wyrobu tych towarów barwni
ki i chemikalja, podług następujących norm:

za 100 kg. tkanin bawełnianych białych wy
kończonych zł. 3,—,

za 100 kg. tkanin bawełnianych kolorowych 
zł .51,50,

za 100 kg. tkanin wełnianych kolorowych 
zł. 95,—,

za 100 kg. tkanin półwełnianych kolorowych 
zł. 69,30,

za 100 kg. tkanin z jedwabiu sztucznego ko
lorowych zł. 51,50,

za 100 kg. tkanin półjedwabnych kolorowych 
zł. 51,50,

za 100 kg. dywanów i chodników z juty ko
lorowych zł. 44,—,

za 100 kg. wyrobów dzianych bawełnianych 
białych zł. 3,—,

za 100 kg. wyrobów dzianych bawełnianych 
kolorowych zł. 51,50,

za 100 kg. wyrobów dzianych wełnianych ko
lorowych zł. 95,—,

za 100 kg. wyrobów dzianych półwełnianych 
kolorowych zł. 69,30,

za 100 kg. wyrobów dzianych z jedwabiu 
sztucznego kolorowych zł. 51,50,

za 100 kg. wyrobów dzianych półjedwabnych 
kolorowych zł. 51,50,

za 100 kg. odzieży bawełnianej kolorowej 
zł. 51.50,

za 100 kg. odzieży wełnianej kolorowej zł. 
95,—,

za 100 kg. odzieży półwełnianej kolorowej 
J. 69,30.

§2. Zwrot cła z tytułu wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia uskutecznia się za- 
pomocą kwitów wywozowych, wystawionych 
każdorazowo przez upoważnione do tego urzędy 
celne na podstawie zaświadczeń związków eks
portowych, względnie izb przemysłowo - handlo
wych, po stwierdzeniu wywozu towarów zagra
nicę.

§ 3. Kwity wywozowe opiewają na okazicie
la, zachowując ważność ną przeciąg 9 miesięcy' 
od daty ich wystawienia i mogą służyć do uiszcza
nia należności celnych za wszelkie towary, spro
wadzane z zagranicy w każdym z urzędów, upo
ważnionych do wystawiania kwitów.

§ 4. Wykazy związków eksportowych, 
' względnie izb przemysłowo - handlowych, upra- 
_ wnionych do wydawania powyżej wymienionych 
zaświadczeń, będą ustalane przez Ministra Skar
bu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Han
dlu i ogłaszane w Dzienniku Urzędowym „Moni
tor Polski".

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie 5-go dnia po ogłoszeniu i obowiązuje aż do 
odwołania. Jednocześnie uchyla się rozporządze
nia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa z dnia 4 kwietnia 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 47, poz. 464), z dnia 6 sierpnia 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 76, poz. 678) oraz z dnia 3 listopada 
1928 r. (Dz. U. R. P.Nr. 98, poz. 879).

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
A. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 23 sierpnia 1929 r. Nr. 59, 
poz. 464).

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Komunikacji

z dnia 11 kwietnia 1929 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw 
Wojskowych, Spraw Wewnętrznych, Poczt i Te
legrafów, . Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
o lotniczej służbie łączności i meteorologicznej.

Na podstawie punktu a) ustęp 2 art. 8 i art. 
85 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 14 marca 1928 r. o prawie lotniczem (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poe. 294) zarządza się, co następuje:

§ 1. Celem zapewnienia statkom powietrz
nym wogóle, a statkom komunikacyjnym w szcze
gólności bezpieczeństwa lotów ustanawia się po
między lotniskami, otwartemi do użytku publicz
nego i wojskowemi, służbę łączności zapomocą 
telegrafów i telefonów przewodowych, funkcjo
nujących na obszarze Państwa Polskiego.

Służba łączności lotniczej będzie się odby
wać zapomocą:

a) zawiadomień lotniczych „lotzaw" i
b) komunikatów lotniezo - meteorologicznych 

„lotmet".
§ 2. Zawiadomienia i komunikaty (§ 1) po

winny być bezwzględnie przyjmowane, nadawa
ne i przekazywane dalej przewodami do lotnisk, 
otwartych do użytku publicznego i wojskowych, 
przez wszystkie urzędy telegraficzne i telefonicz-



2. MONITOR POLSKI. — Dnia 26 sierpnia 1929 r. Nr. 195,

netak Zarządu Poczt i Telegrafów, jak i kole
jowe.

§ 3. Używanie urządzeń radioelektrycznych 
państwowych do przesyłania i odbierania zawia
domień i komunikatów (§ 1), tak w obrocie kra
jowym, jak i w obrocie z zagranicą, będzie się od
bywało na zasadzie oddzielnego porozumienia 
Ministrów' Poczt i Telegrafów oraz Komunikacji.

§ 4. Zawiadomienia „lotzaw" mogą zawierać 
jedynie wiadomości o przymusowych międzylądo- 
waniach, o nieszczęśliwych wypadkach statków 
powietrznych oraz o niebezpieczeństwie, groźą- 
cem statkom powietrznym, będącym w locie i po
winny być kierowane do zainteresowanych lot
nisk.

§ 5. Do nadawania zawiadomień „lotzaw"'są 
upoważnieni: zawiadowcy portów lotniczych, do
wódcy statków powietrznych oraz organa służby 
bezpieczeństwa publicznego.

§ 6. Komunikaty „lotmet" mogą zawierać je
dynie wiadomości meteorologiczne dla lotnisk 
oraz informacje o stanie pogody dla statków po
wietrznych wlocie.

§ 7. Do nadawania komunikatów „lotmet" 
jest upoważniona służba lotniczo - meteorologicz
na, do której należą meteorologowie, pełniący 
służbę na lotniskach, oraz obserwatorzy stacyj 
i posterunków meteorologicznych, wchodzących 
w skład sieci lotniczo- meteorologicznej.

; Wyżej wymienione osoby powinny posiadać 
odpowiednie zaświadczenia, wydane przez Pań
stwowy Instytut Meteorologiczny,

§ 8. Zawiadomienia i komunikaty (§ 1), na-, 
dawane w drodze telegraficznej i telefonicznej, 
zalicza się do kategorji telegramów względnie te- 
lefonogramów służbowych i przysługuje im pierw
szeństwo ,w nadawaniu w myśl obowiązujących 
w tym względzie przepisów. W ruchu wewnętrz
nym telegramy te lub telefonogramy nie podlega
ją żadnej opłacie.

§ 9. Meteorologowie urzędujący na lotnis- 
kąch względnie zawiadowcy portów lotniczych 
oraz obserwatorzy staćyj i posterunków mete
orologicznych (§ 7) powinni prowadzić dziennik 
nadawanych i odbieranych zawiadomień i komu- 
nikatów,' w którym należy wyszczególnić; czas 
(datę i godzinę) nadania względnie odebrania za
wiadomień i komunikatów, treść zawiadomień 
i komunikatów, nazwisko nadawcy i odbiorcy, 
wreszcie uwagi.

§ 10. Wszelkie zawiadomienia i komunikaty 
(§ 1 jpowinny rozpoczynać się odpowiednio wy
razem „lotzaw" lub „lotmet", a następnie zawie
rać: adres- nazwę lub skrót nadającego portu lot
niczego względnie stacji lub posterunku meteoro
logicznego, treść słowną lub szyfrowaną, wresz
cie nazwisko nadawcy.

§ 11. Wykonywanie służby meteorologicznej 
odbywa się według instrukcji, wydanej przez Mi
nistra Komunikacji w porozumieniu z Ministrami 
Spraw Wojskowych i Rolnictwa.

Ponadto obowiązuje „Instrukcja dla Polskich 
Stacyj Meteorologicznych", opracowana i wyda
na przez Państwowy Instytut Meteorologiczny.

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia.

Minister Komunikacji:
(—) Kiihn.

Minister Spraw Wojskowych:
(—) J. Piłsudski.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) Sławoj Składkowski.

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) Boerner.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(—) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 23 sierpnia 1929 roku 
Nr. 59, poz. 459).

---------o------ —

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

•———
Z Kancelarji

P. Prezydenta Rzeczypospolitej.
Szef Kancelarji Cywilnej P. Prezydenta Rze

czypospolitej, dr. Adam Jasiewicz, wyjechał w 
-dniu 24 b. m. na urlop wypoczynkowy. Powrót 
spodziewany jest w końcu września. Obowiązki. 
szefa Kancelarji Cywilnej pełni' zastępca szefa 

. dr. Zygmunt Skowroński; .

" ■ O:  —• -

Z Ministerstwa

Spraw Zagranicznych.

Dnia 25 b. m. ó godz. 10.45 wiecz. wyjechała 
• delegacja Rumuńska porozumienia prasowego pol- 
! sko - rumuńskiego. Część delegacji udaje się 

przez Lwów wprost do Bukaresztu, część zaś za
trzyma się na krótki czas w Krakowie.

Przed wyjazdem delegacji, M. S. Z. wydało 
na cześć delegacji w salonach hotelu „Polonja" 
obiad, podczas którego wygłosił do delegacji. 

; przemówienie, " utrzymane w tonie bardzo ser
decznym, radca M. S. Z., p. Woytkowski.

Na przemówienie radcy Woytkowskiego od
powiedział członek • delegacji - rumuńskiej, p. 
Mercu.

Odjeżdżających żegnali na dworcu: z ramie
nia poselstwa rumuńskiego charge d‘affaires 
p. Davidescu i członkowie poselstwa, z ramienia 
M. S. Z. — radca Woytkowski, z ramienia Syn
dykatu Dziennikarzy Polskich i delegacji polskiej 
porozumienia prasowego polska - rumuńskie
go pp. prezęs. Giełżyński, red. Sachnowski i red, 
Pollack.

■ ■ o ■

Z Urzędu Emigracyjnego.

Urząd Emigracyjny na wiosnę r. b. powołał 
do życia instytucję stałych opiekunów okręto
wych, których zadaniem jest opieka nad emi
grantami na okrętach, podczas ich podróży do 
Ameryki. Opiekunowie ■ okrętowi odbywają po
dróż w 3 klasie razem z emigrantami, dzięki cze
mu są w ciągłej z nimi styczności i mają możność 
dokładnego poznawania warunków ich podróży 
i. okazywania im pomocy doraźnej. Zadanie opie
kunów okrętowych jest dość trudne’ i, wymagają
ce oprócz uspołecznienia, odpowiednich kwalifi- 
kacyj i znajomości obcych języków, przede- 
wszystkiem angielskiego lub włoskiego, również 
dużo energji i dobrej woli.

Jak wykazuje praktyka, opieka, wykonywa
na przez stałych opiekunów okrętowych, daje do
bre rezultaty, wobec czego zamierzone jest jej 
rozszerzenie.

-O-

Z Państwowego Monopolu Tytoniowego.

W ostatnim czasie zaczęto rozsiewać pogło
ski, jakoby państwowe fabryki wyrobów tytonio
wych zamierzały przystąpić do redukcji robotni
ków. Podług tych pogłosek, zamierzoną redukcję 
na tle ogólno - gospodarczego przesilenia miał 
wywołać spadek spożycia, a zatem i wytwórczo
ści wyrobów tytuniowych. Wobec tego Dyrekcja 
Polskiego Monopolu Tytoniowego wydała ob
wieszczenie do robotników, w którem katego
rycznie stwierdza, że niema żadnych przedmio
towych danych do tego rodzaju wieści. Spożycie 
wyrobów tytoniowych nie ulega spadkowi ze 
spadkiem zdolności nabywczej szerokich mas 
spożywców. Obniżenie tej zdolności nabywczej 
powoduje nie zmniejszenie' ilościowe spożycia, 
lecz tylko przerzucenie się spożywcy na tańszą 
wyroby. Ogólna wytwórczość w zakresie wyro
bów tytoniowych ostatniemi czasy nietylko nie 
spada, lecz odwrotnie, wzrasta z każdym okresem 
w miarę przyrostu ludności w Państwie, oraz dzię
ki stale malejącemu spożyciu papierosów kosz
tem tytoniu, co również pociąga za sobą zwię
kszenie pracy robotników. Dyrekcja Polskiego 
Monopolu Tytoniowego wyraża przekonanie, że 

robotnicy nie dopuszczą do szerzenia w swych 
szeregach pogłosek i alarmów, których istotnym 
celem jest tylko wywoływanie niepokojów i zamę
tu w pracy, do czego niema żadnych danych 
przedmiotowych. , .

• Zgodnie z Ustawą z dnia 17 marca 1921 r. 
(Dz. U..R. P. Nr.. 30, poz. 170), a w wykonaniu 
ślubu, uczynionego przez Sejm Czteroletni—Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza konkurs na 
szkicowy projekt świątyni - kościoła p, w.: 
„Opatrzności Bożej" w Warszawie.

Świątynia ta, która będzie wzniesioną kosz- 
tem Państwa i dobrowolnych ofiar: publicznych^ 
ma być pomnikiem dziękczynnym narodu za od
zyskanie Niepodległości i spełniać rolę' reprezen
tacyjną o charakterze państwowym. Przy świą
tyni będą umieszczone grobowce dla zmarłych 
zasłużonych - katolików, a przez to stać się świą
tynia winna również świątynią narodową, pomni
kiem zasłużonych, uznanych przez Sejm Rzeczy
pospolitej. , v <

Świątynia będzie Wzniesiona w nowej dziel
nicy m. st. Warszawy, na polu Mókotowskiem.

W konkursie mogą uczestniczyć jedynie oby
watele Rzeczypospolitej Polskiej. ;

Za najlepsze prace przyznane będą 3 nagro- - 
dy w ogólnej sumie 60.000 złotych, które 'bez
względnie zostaną wypłacone. Podziału nagród 
dokona Sąd Konkursowy. Prócz tego na ewentu
alne zakupy przeznacza się sumę 20.000-złotych?

Prace nagrodzone stają się własnością ogła
szającego konkurs.

Termin składania i nadsyłania prac konkur
sowych, tak miejscowych, jak zamiejscowych 
upływa z dniem 31 marca 1930 r. Termin ten nie 
będzie przesunięty.

Sąd Konkursowy stanowią:.

1) Przedstawiciel Sejmu: Wicemarszałek Se
weryn Książę Czetwertyński, i jako zastępca wi 
cemarszałek Jan Dąbski,

2) Przedstawiciel Episkopatu: J. Em. Kardy- 
; nał Ks. jdr. August Hlond, Prymas Polski i jako 
zastępca: Ks. Arcybiskup Krakowski ks; 
Adam Sapieha, 3) J. Em. Kardynał Aleksander 
Kakowski, Arcybiskup Metropolita Warszawski,

4) Delegaci Rządu:': Przedstawiciel Minister
stwa Robót Publicznych, inżynier Jan Tomasz 
Kudelski, naczelnik wydziału,

i jako zastępca inżynier architekt Aleksan
der Raniecki, radca ministerjalny;

5) Przedstawiciel Ministerstwa Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego — Wojciech 
Jastrzębowski, Dyrektor Departamentu Sztuki 
i jako zastępca: inź. arch. Jarosław Wojciechow
ski, naczelnik wydziału,

6) Prezydent miasta st. Warszawy: inż. Zy- 
. gmunt Słomiński i jego zastępca inż. Kazimierz 
Tyszka,

7) Przedstawiciel Prezydjum Rady Miejskiej 
m. st. Warszawy — ińź. Józef Zadora-Szwejcer,

Przedstawiciele Delegacji Architektów Pol
skich:

8) Prof. dr. Adolf Szyszko - Bohusz,
9) Franciszek Lilpop,

10) Edward Norwerth,

11) Prof. Rudolf Świerczyński, i jako zastęp
cy: Lech Niemojewski, prof. Tadeusz Tołwiński. 
Razem 11 członków Sądu Konkursowego i 7 za
stępców.

Wszystkie wiadomości, _tyczące się niniejsze
go konkursu i jego wynik 'z protokółami sądu 
Konkursowego będą ogłoszone w czasopiśmie 
„Architektura i Budownictwo" w Warszawie 
i „Architekt" w Krakowie, wszelkie żaś zawia
domienia będą ogłoszone w prasie codziennej.

Program i warunki konkursu można otrzy
mać w Kancelarji Sejmu i wszystkich zrzesze
niach architektów, którym programy te będą 

; przesłane w ilościach odpowiednich.

-------------- O—' -



Nr. 195. MONITOR POLSKI, — Dnia 26 sierpnia 1929 r. 3

Stan Rachunków Banku Polskiego
AKTYWA. ‘ 1929

u Kruszec:
a) złoto w skarbcu , , ,
b) „ zagranicą .. , , 
c) srebro w/g wartości w zlocie________________

’ : zł, 638.249.303.88
2) Pieniądze i należności zagra-

zł. 431.974.082,21
204.318.943.66 

.. 1.956.278.01
137.862.14

niczne 438.823.S09.68 ,

3)

4)
5)

razem . 
Pieniądze i należności zagra
niczne niezalićzbne do ' po
krycia . < • ‘ • . r .»

Polskie monety srebrne i bilon 
Portfel wekslowy ... •

ił. 1.077.072.813.56 +
2.287.754.07

2.425.616.21

6) Pożyczki zastawowe . . .
7) Papiery procentowe własne
6) Papiery funduszu zapasowego'
9) Dług Skarbu Państwa .

10) Nieruchomości . . . . r
11) Inne aktywa • . . <

P AS TWA
1) Kapitał zakładowy . , .
2) Fundusz zapasowy ... .
3) Natychmiast płatne zobowią

. 82.621.469.82 -(-

. 104.999.91 —
„ 686.811.935.40 —
„ 80.162.317.91 —
.„ 3.476.149.07 -(-
„ 68.469.833.18
ń 25.000.000.—
„ 20.000.000,—
„ 125,855.359.90 ^-

zł. 2.169.57487875

150.000.000.-
100.000.000.-

zania
a) rachunki żyrowe kas pań

stwowych . . . . żŁ
b) pozostałe rachunki żyrowe . „
c) rachunek zakupu srebra . „ 

’ ' --------- fun-d) państwowego

291.079.962.91
158.258.380:90

13.000.000.—

duszu kredytowego 
e) różne rachunki

8.204.476.02
9.652.348.10

,) Obieg biletów bankowych 
razem ■

5) Rachunek specjalny Skarbu
-Państwa ... . . «

6) Inne pasywa . . . ,

zt 480.195.167.93
1.236.265.860.—

1.716.461.027.93

„ 75.000.000.—
„ 128.113.850.82

zł. 2.169.574.878.75

Stopa dyskontowa 
„ zastawowa

. 9« 

. 10«

Nadanie nazwisK.

W myśl art. 3 ustawy z 1 lipca 1926 r. 
o aktach (metrykach) urodzenia dzieci nie
znanych rodziców na obszarze b. zaboru 
rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 413), 
oraz na podstawie § • P rozporządzenia Mi
nistra Spraw Wewnętrznych z 8.IV. 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 325), niniejszem 
ogłaszam, że Stanisławie, dziecku niezna
nych rodziców, wyznania rzymsko-katolic
kiego, liczącemu obecnie, przypuszczalnie 
około 19 lat, a znajdującemu się w pieczy 
p. Marji Łopacińskiej w Garbowie, w dniu 
dzisiejszym aktem za L. 1945/1/Arch. nada
łem nazwisko „Rybicka".

Lublin, dnia 1 lipca 1929 r.
15502-k

Mm sM
Z Lisię MaokittH.

Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apela
cyjnego w Warszawie niniejszem ogłasza, 
co następuje:

I. Zgłosili się o przyjęcie w poczet 
adwokatów:

1) Gruszczyński Jan, Sędzia Grodzki 
w Częstochowie, z siedzibą w Częstocho
wie, ul. Dąbrowskiego Nr. 5,.

2) Paciorkowski Jan, Podprokurator 
Sądu Okręgowego w Piotrkowie, z siedzibą 
w Częstochowie, ul. Dąbrowskiego 5 m, 1.

II. Zgłosił się o przyjęcie w poczbt apli
kantów adwokackich:

1) Blum Manus, Aplikant sądowy Są
du Okręgoowego w Mławie, z siedzibą w 
Mławie.

Warszawa, dnia 13 sierpnia 1929 r. 

Dziekan Rady:
w z. Czesław Białaszewicz.

Członek Rady — Sekretarz:
w z. L, Nowodworski, 

15244-k

U C H W A Ł Y.
W sprawie upadłościowej nad mająt

kiem Marji Chmielewskiej, skład obuwia, 
“ozńań, ul. Wroniecka 21/22, zastanawia 

.Pompowanie upadłościowe na koszt 
dłużnej firmy, albowiem tai wniosła o za- 
stanowienie postępowania, przedkładając 
zgodę wszystkich wierzycieli.

Poznań dnia 20 sierpnia 1929 r.
Sekret. Oddz. II-a Sądu Grodzkiego',

15441-k

675.019.42
434.006.93

8;719.402 27
237.961.32
227.731.74

bez zmiany

851529.-

'bez zmiany

19.754763.67
29.44Ł87Ł—

9.694.106.33

bez zmiany
2.779.574.18

15501-k

w 7 wołanie.
Józef Mainka, górnik, jego żona Hele

na z Lisztów Mainka, Franciszek Skaba, 
górnik, ...i jego żona Gertruda z Mainków 
Skaba, wszyscy zamieszkali w Popielowie, 
zastąpieni przez adwokata, D-ra Struzika 
w Rybniku, wnieśli o wdrożenie- postępo
wania wywoławczego celem unieważniania 
zaginionego listu hipotecznego z 26 lipca 
1893 r., utworzonego na hipotekę pożyczki 
360,— Mk. z 5% odsetkami' rocznie ód dnia 
25 lipca 1893 r., zapisaną w księdze grun
towej Popielów, karta 94, dział HI, po
zycja 1 i ks. p. Popielów i karta 711, 
dział III, pozycja 1 na rzecz Powiatowej 
Kasy Oszczędności w Rybniku. Wzywa 
się posiadacza tego dokumentu, aby najpóź
niej na terminie wywoławczym, który wy
znacza się przed tutejszym Sądem na dzień . 
16 grudnia 1929 r. o godzinie 9 przed po
łudniem, pokój 16 swe prawa zgłosił i do
kument przedłożył, w przeciwnym bowiem 
razie powyższy list hipoteczny pozbawio
nym będzie mocy prawnej.

Sąd Grodzki w Rybniku.
15442-k

Publiczne.
W sprawie posiedziciela ziemskiego 

Franciszka Stróźyka w Ottowie pod Po
znaniem, powoda, zastąpionego przez ad
wokata Ciochowicza w Poznaniu, przeciw 
kupcowi Józefowi Posenerowi, dawniej 
w Miłosławiu obecnie niewiadomego po
bytu, o wykreślenie hipoteki, wzywa po
wód pozwanego na termin do ustnej roz
prawy dnia 28 października 1929 r. o godz. 
10 przed Sąd Okręgowy w Poznaniu, sa
la 28, z poleceniem obrania sobie, jako 
procesowego zastępcę, adwokata, działają
cego przy sądach był. dzielnicy pruskiej.

Powód w terminie stawi wniosek:
1) Zasądzić pozwanego do udzielenia 

zezwolenia na wykreślenie hipotek zapisa
nych w księdze wieczystej nieruchomości 
Ottowo, tom I, karta 1 w dziale III pod 
1.66 w kwocie 25.000 mk., pod 1.68 w kwo
cie 631,65 mk. oraz w dziale III pod 1.69 
w kwocie 4.037,17 mk, wraz z procentami.

2) Nałożyć pozwanemu koszta sporu.
3) Uznać wyrok za tymczasowo wy

konalny, ewentualnie za kaucją.
Poznań, dnia 17 sierpnia 1929 r.
Sekretarjat I Sądu Okręgowego.

15436-k

lityiadE.
GUwiosztzonis o ptaB

Państwowy Bank Rolny sprzedaje z 
Dóbr "Dubieńskich, w drodze przetargu ust
nego, poprzedzonego składaniem ofert, 
młyn i tartak, poruszane motorem na gaz 
ssany wraz z całem wewnętrznem urządze
niem w każdej chwili gotowem do przemia
łu zboża i tarcia drzewa z 1 ha 5,000 m, kw/ 
ziemi, przylegajcej do młyna i tartaku i 
znajdującej się pod temiż zabudowaniami. 
Powyższy objekt położony jest na przed
mieściu miasta Dubna - Surmiczach.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 wrze
śnia 1929 r., o godz, 12-ej, w lokalu Admini
stracji Dóbr Dubieńskich Państwowego Ban

ku Rolnego w Dubnie, przedmieście Sur- 
micze.

Warunki przetargu, oraz szczegółowy 
wykaz budynków i wewnętrznego urządze
nia młyna i tartaku są do przejrzenia: w 
Wydziale Agrarnym Instytucji Centralnej 
Państwowego Banku Rolnego w Warsza
wie; w Oddziałach Banku: w Łucku, Gru
dziądzu, Katowicach, Kielcach, Krakowie, 
Lwowie, Lublinie, Poznaniu, Pińsku i Wil
nie, oraz w Administracji Dóbr Dubień
skich P, B. R. w Dubnie.

Oferty należy nadsyłać do dnia ^O-go'' 
września 1929 r,, do godz. 10-ej, do Admi
nistracji Dóbr Dubieńskich Państwowego 
Banku Rolnego w Dobnie, 15434-k

9 Dyon Samochodowy w Brześciu n/B. 
sprzeda w drodze przetargu ustnego 3 to- 
karnie, 1.511 kg. łomu gumowego z opon, 
331 kg. łomu gumowego z kiszek, . 77 szt. 
masywów, 65 &zt. opon i 38 szL kiszek.

Przetarg odbędzie się dnia 30. września 
1929 r,, o godzinie 9 rano, w kancelarji 
D-twa 9 Dyonu Samochodowego.

- Bliższych informacji udzielać będzie 
Kierownik , Dyon. Zakładu Samochodowego, 
Twierdza, budynek 105...................... 15488-k

Dowódca 9 Dyonu Samochodowego:
(—) Rokicki, major.

Z Urzędów ZiemsKich.

Mig na
Wydział Budowlany Starostwa Grodz- 

kiego w Gdyni rozpisują, niniejszem publicz
ny pisemny przetarg ofertowy na dostawę 
1.000.000 szldk cegły wypalanej I klasy o 
wymiarach 270 X 130 X 60 mm. do budo
wy Etapu Urzędu Emigracyjnego w Gdyni.

Ceny ofertowe loco-' stacja kolejowa ■ 
Gdynia.. Termin dostawy 2-miesięczny.

Należycie ostemplowane oferty złożone 
być winny w Wydziale Budowlanym Staro
stwa Grodzkiego w Gdyni, do dnia 10 wrze- 
śnia ‘b. r„ godz. 12, w którym to terminie 
nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Do oferty dołączyć należy:
a) Poświadczenie jednej z Kas Skarbo

wych na złożoną tamże tytułem wadjum 
kwotę w wysokości 5% sumy oferowanej w 
gotówce lub papierach papilarnych z win- 
kulacją na rzecz Pomorskiego Urzędu Wo
jewódzkiego Dyr. Rob, Publ. w Toruniu;

b) Deklarację, źe oferentowi znane są 
Przepisy tymczasowe o oddawaniu Pań
stwowych Dostaw i robót w zakresie dzia
łania M. R. P. z roku 1926, Ł, dz, III 396/26, 
oraz ogólne warunki dostaw rządowych i 
takowym poddaje się bez zastrzeżeń;

c) Wzór oferowanej cegły. •
Skarb Państwa zastrzega sobie prawo 

wolnego wyboru oferty lub odznaczenia 
wszystkich ofert, 15490-k
- Starosta Grodzki:

w z. inż. Piaskiewicz.

Z A WI A D O M I E N I E.

Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 74), w myśl cz. 2 § 3 rozporzą
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonywania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitą 
z dnia 1 lutego 1927 r. o zniesieniu służebno
ści (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 10^ 
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie ni
niejszem zawiadamia wierzycieli hipotecz
nych, oraz osoby, na których rzecz figurują 
w dziale 3 wykazu hipotecznego (w reje
strze wieczystym) ograniczenia prawa wła
sności dóbr ziemskich Pyszków, po
wiatu sieradzkiego, źe, na skntek 
umownego znoszenia służebności, ob
ciążających wymienione wyżej dobra, namie
rzone jest wydzielenie z tych dóbr odpo
wiednich gruntów tytułem wynagrodzenia 
zasłużebnościowego i te wymienionym 

/wierzycielom, oraz osobom mogą być na żą
danie doręczone wszelkie orzeczenia, za
padłe w dalszym toku postępowania w spra
wie znoszenia wzmiankowanych służebności

Żądanie doręczenia odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Okręgowego Urzę
du Ziemskiego w Piotrkowie, id. Piłsudskie
go Nr. 77.

Okręgowy Urząd Ziemski .

w Piotrkowie.
15489-k

Kalaj Mi Maia-toa.

Okręgowy Urząd Ziemski w Poznaniu 
ogłasza, źe dnia 9 września b. r., o godz. 11, 
odbędzie się w lokalu Okręgowego Urzędu 
Ziemskiego (ul. Fredry 10) ustny ogra
niczony

Przetarg
na sprzedaż gorzelni w maj. państw. Rybo- 
wo, powiat Wągrowiec (odległość od stacji 
kolejowej Grabowo 2,5 km. drogą bitą). 
Objekt składa się z budynku gorzelni z 
przybudówkami i wewnętrznem urządze
niem, oraz 0.87.35 ha gruntu. Cena wywo
ławcza wynosi 40.000 zł. w zlocie,

Do udziału w przetargu dopuszczeni bę
dą kandydaci, posiadający kwalifikacje fa
chowe (teoretyczne lub praktyczne) do pro
wadzenia zakładu przemysłowego (gorzelni, 
młyna, mleczami i t. p.), oraz inni reflektan- 
ci, którzy uznani zostaną przez Okręgowy 
Urząd Ziemski za uzdolnionych do prawi
dłowego prowadzenia sprzedawanego ob- 
jeku.

Kandydaci winni zobowiązać się:
A. do nabycia sprzedawanego objektu 

na cele przemysłowe;
B. do osobistego prowadzenia danego 

zakładu przemysłowego;
C. do wpłacenia w ciągu 7 dni po wy

konalności przetargu 25% ofiarowanej ceny 
tytułem wpłaty na poczet ceny kupna i 
spłacenia reszty ceny kupna w ciągu 5 lat. 

Nadto kandydaci złożyć winni w Kasie 
Skarbowej w Poznaniu wadjum w wysoko
ści 5% ceny wywoławczej.

Na 2 dni przed terminem przetargu 
kandydaci złożyć winni piśmienne zgłosze
nie, do którego należy dołączyć:

1) Życiorys z dokumentami co do kwa
lifikacji fachowych (zawodowych);

2) zobowiązania, podane wyżej pod 
A, B. i C.;

3) dowód obywatelstwa polskiego;
4) dowód złożenia wadjum;
5) świadectwo moralności
Dokumenty, których się nie zwraca, 

złożone być winny w uwierzytelnionych od
pisach.

Nabywca objektu ponosi koszty niniej
szego ogłoszenia i koszty taksy wewnętrz
nego urządzenia gorzelni.

Na życzenie Okręg. Urz. Ziemsk. udzie
la zezwoleń na zwiedzenie objektu.

Okręgowy Urząd Ziemski zastrzega so
bie swobodny wybór nabywcy objektu, bez 
względu na wysokość zaofiarowanej ceny.

15491-k

OGŁOSZENIE.
W myśl § 34 statutu, podpisana Rada 

Zawiadowcza kolei lokalnej Trzebinia.- 
Skawce zwołuje niniejszem XXV1 Zwyczaj
ne Walne Zgromadzenie Towarzystwa ak- 
cyjnego „Kolej lokalna Trzebinia - Skawce” 
na dzień 12 września 1929, o godzinie 10-ej 
przed południem, w Krakowie, w pałacu 
pod Baranami, Rynek Główny Nr. 27.

Przedmiotem obrad będą:
1) Sprawozdanie Zarządu, oraz Komisji 

Rewizyjnej o zamknięciu rachunków za 
r. 1928/29;

2) Rozdział zysku za r. 1928/29;
3) Wybór 1 Członka Rady Zawiadow- 

czej;
4) Wybór Komisji Rewizyjnej.
Po myśli postanowień § 35 statutu, pra

wo udziału w Walnem Zgromadzeniu ma 
każdy posiadacz akcyj, który złoży conaj- 
mniej 10 sztuk tychże najpóźniej 8 dni przed 
dniem statutowo zwołanego Walnego Zgro
madzenia w kasie Towarzystwa lub w Od
dziale Banku Gospodarstwa Krajowego we 
Lwowie.

Co do akcyj, będących w posiadaniu 
Państwa i ciał autonomicznych (powiaty, 
gminy) wystarcza w mieirce ich złożenia 
przedstawienie odpowiedniego poświadcze
nia Imsy lub instytucji finansowej, w której 
są przechowane te akcje 15500-k'

Kraków, dnia 22 sietpnia 1929.
Rada Zawiadowcza:

Bogusław Mikucki wł.
Prezes. ‘

Sędzia-Komisarz masy upadłości fir
my Restauracja „Okocim" podaje do wia
domości publicznej:

1) źe Wydział Handlowy Sądu Okrę
gowego w Warszawie w dniu 20 sierpnia 
1929 r. postanowił ogłosić upadłość firmy 
Restauracja „Okocim" sp. z ogr. odp., Ko
misarzem upadłości mianować Sędziego 
Handlowego Jana Gebethnera, a kuratorem 
adwokata Janusza Główczewskiego;

2) źe wskutek powyższego wierzyciele 
upadłej firmy i jej dłużnicy obowiązani są 
donieść bezzwłocznie kuratorowi, adwoka
towi Januszowi Główczewskiemu (ul. Matej
ki 10) lub Wydziałowi Handlowemu 
o swoich pretensjach do upadłości oraz 
o należnościach, jakie im przypadają, cho
ciażby terminy ich płatności nie nastąpiły, 
a również o wszelkim majątku, sumach 
pieniężnych i innych funduszach należących 
się od nich upadłej firmie lub znajdujących 
się w ich posiadaniu lub rozporządzeniu.

Sędzia-Komisarz:
(—) Jan Gebethner.

Za zgodność: Kurator masy upadłości: 
Janusz GlówczewsH

Adwokat.
15523-g



1 MONITOR POLSKI.. — Dnia, 26 sierpnia 1929 r. Nr. 195.

■BwniMa
Powszechne Domy Składowe, S-ka Akc. — 

Lwów 15 — Błonia Janowskie.
Zaproszenie do subskrypcji

Na mocy uchwały Walnego Zgromadze
nia Akcjonarjuszów Spółki Akcyjnej Po
wszechne Domy Składowe we Lwowie z dn. 
28 czerwca 1929 roku, jak też w ślad zgło
szenia powyższej uchwały do rejestru Sądu 
Okręgowego jako handlowego we Lwowie z 
dnia 13.VIII 1929 r. ogłaszamy niniejszem

Subskrypcję na akcje IV-ej emisji
Ba następujących warunkach:

1) Dotychczasowy kapitał akcyjny, 
składający się z 13.000 sztuk akcji na oka
ziciela i wynoszący zł. 325.000.— podwyższa 
się o dalszych 6.500 sztuk na okaziciela, 
wartości nominalnej zł. 25.— każda, t. j. 
o zł. 162.500.—, łącznie do wysokości zł. 
487.500.—.

2) Prawo poboru nowych akcji przy
sługuje przedewszystkiem dotychczoaswym 
akcjonariuszom w stosunku jedna akcji nowa 
na dwie akcje stare, po cenie złś 25,— za 
sztukę;

3) Zgłoszenie prawa poboru, tudzież 
zapisy z wolnej subskrypcji winne być usku
tecznione w czasie od dnia 19-go sierpnia 
do 30-go września 1929 r. włącznie, pod ry
gorem utraty przysługującego prawa;

4) Przy zgłoszeniu prawa poboru, win
ni akcjonariusze przedłożyć stare akcje, ce
lem uwidocznienia na nich wykonania pra
wa poboru;

5) Akcje nowej emisji zrównane będą 
w prawach i korzyściach z akcjami emisji 
dawnych i uczestniczyć będą w dywidendzie 
od dnia określonego przez Radę Zawiadow- 
ną;

6) Akcje nierozebrane przez dawnych 
akcjonarjuszów przydzieli Rada Zawiadow- 
cza Spółki według własnego uznania;

7) Zgłoszenia, przyjmuje Zarząd Spółki 
Akc. Powszechne Domy Składowe, Lwów 
15. — Wpłaty należy wnosić na rachunek 
nowej emisji Powszechnych Domów Składo
wych w Banku Gspodarstwa Krajowego, Od
dział we Lwowie. 15205-k

Powszechne Domy Skałdowe 
Spółka Akcyjna we Lwowie.

Nadzorca Sądowy nad majątkiem I. J. 
Topasa, adwokat Tytus Makowski, zamiesz
kały przy ulicy Marszałkowskie; Nr. 66, po- 
daje do wiadomości osób zainteresowanych, 
że na mocy decyzji z dnia 9 lipca 1929 r., 
Sąd Okręgowy w Warszawę zarządził 
otwarcie postępowania układowego.

W celu ustalenia listy wierzycieli,' w 
porozumieniu z Sędzią Komisarzem p. Adol
fem Truskierem, wyznaczone zostały nastę
pujące terminy sprawdzenia wierzytelności: 
27 września, 30 września i 3 października 
1929 r.

W jednym z dni powyżej wskazanych, 
wszyscy wierzyciele I. J. Topasa pod rygo

zagEbiosa noteiity.
Skradziono dowód kole

jowy Warszawskiej Dyr. P. 
K. P. na imię Henryka Go
łębiowskiego, oraz 8 weksli 
in blanco:

200 zł., wystawca Edward 
Kruszyński i Kruszyńska, 
żyrant Henryk Gołębiow
ski;

100 zł., wystawca Edward 
Kruszyński i Kruszyńska, 
żyrant Henryk Gołębiow
ski;

100 zł., wystawca Henryk 
Gołębiowski;

100 zł., wystawca Henryk 
Kotowski i Kotowska;

50 zł., wystawca Henryk 
Kotowski i Kotowska;

100 zł., wystawca Józef 
Bielecki i Bielecka;

100 zł., wystawca Święt- 
kowski i Świątkowska;

40 zł., wystawca Święt- 
kowshi i Świątkowska.

15514-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez 21' p. p. 
w Cytadeli, na imię Jan 
Kozłowski. 15521-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Ko
misarjat Rządu na m. st. 
Warszawę w roku 1927, na 
imię Benjamina Lernera 
Steinberga. 15518-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Miasto 4, na imię 
Stefana Marjana Karczmar
czyka. 15517-g

Zgubiono książką wojsko
wą, Steiana Mączyńskiego, 
Iwicka 13. 15508-g

rami, zastrzeżonemi w art. 51 Rozp, Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia. 23 grudnia 
1927 roku o zapobieganiu upadłości, winni 
zgłosić swoje pretensje wraz z tytułami 
w celu sprawdzenia wierzytelności i wcią
gnięcia na listę wierzycieli. Sprawdzenie 
odbywać się będzie w lokalu Sądu Okręgo
wego, Wydz. Handl., Sekcja Upadłościowa 
(ul. Miodowa 15), w dniach wskazanych, o 
godzinie 12-ej w południe.

W dniu 22 października 1929 roku, w 
myśl art, 41 Rozp. Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 21 grudnia 1927 r. o zapobiega
niu upadłości, lista sprawdzonych wierzy
cieli wyłożona będzie w Sądzie Okręgowym 
w Warszawie, Wydz. Handl., Sekcja Upa
dłościowa.

Wierzyciele, których Nadzorca nie wcią
gnie na listę, od tej daty mają prawo za
skarżyć czynności Nadzorcy w ciągu 7 dni 
czasu w trybie przepisanym.

Warszawa, dnia 23 sierpnia 1929 r.
Nadzorca Sądowy:
Tytus Makowski, adwokat.

15507-g

Rada ZawMcza
Mii mi „0011111“

Pnemysł Ińj
zawiadamia, iż Nadzwyczajne Walne Zgro
madzenie Akcjonarjuszów odbędzie się dnia 
7 września 1929, o godzinie 10-tej, w biu
rach Spółki we Lwowie przy ul. Słowackie
go 2, z następującym porządkiem obrad:

1) Odczytanie protokółu poprzedniego. 
Walnego Zgromadzenia z dnia 29.5 1929.

2) Wybór 2 Członków Rady Zawiadow- 
czej w miejsce ustępujących (§ 25 statutu).

3) Wybór Komisji Rewizyjnej na rok 
administracyjny 1929 i ustalenie wynagro
dzenia członków Komisji (§ 32 statutu).'

4) Powzięcie uchwały w sprawie zmia
ny par. 9 statutu Spółki, oznaczającego wy
sokość kapitału zakładowego i rodzaj akcji.

5) Wnioski i zapytania.
Posiadanie 10 akcji dąje prawo do je

dnego głosu na Walnem Zgromadzeniu 
(par. 14 statutu), .

Celem korzystania z prawa głosu, na
leży najpóźniej na 9 dni przed terminem 
Zgromadzenia złożyć w kasie Spółki akcje, 
uzasadniające prawo głosowania, do któ
rych nie muszą być dołączone arkusze ku
ponowe, albo też kwit depozytowy insty
tucji . bankowej, wykazujący posiadanie 
akcji.

Akcjonarjusze, którzy w powyższy spo
sób wykażą swoje uprawnienie, otrzymają 
imienne karty legitymacyjne, z wymienie
niem ilości złożonych przez nich akcji, oraz 
służących im głosów. 15520g

Rada Zawiadowcza.

Zagubiono świadectwo po
chodzenia (książeczka woj
skowa) Nr, 922407 na ko
nia, wałacha gniadego bez 
odmian, urodzonego w 1922 
r., należącego do Aleksan
dra Kokoszki, mieszkańca 
wsi Borki, gminy Jadów, 
powiatu Radzymińskiego.

15516-g

Zgubiono legitymację u- 
rzędową Janusza Nowackie
go, aplikanta przv Sądzie 
Apelacyjnym w Warszawie.

15515-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U, Ciechanów na nazwisko 
Bolesława Krezymona.

15513-g

Unieważniam legitymację 
urzędniczą, wydaną przez 
Dowództwo Okręgu Korpu
su Nr. 71/27, urz. Nestero- 
wiczowi Kazimierzowi, ja
ko zagubioną.

15512-g

W ogłoszeniu (serpień) za
ginionej legitymacji u. c. 
Szkoły Gazowej, Marji Łu
kowskiej, wkradła się po
myłka; Nr. wydrukowany 
został 199, zamiast 919.

15510-g

Zgubiono kartę pobytu i 
kartę rejestracyjną obco
krajowca, pod nazwiskiem 
Mackiewicz Kałman, Pawia 
28 m. 5. 15509-g

Zgubiono świadectwo doj
rzałości, wydane przez 
Państw. Semin. Naucz, w 
Wolkowysku d. 13.VI.29 r., 
na imię Zoija Adaszczyków- 
na. 15475-kg

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożycz
kowego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 33378.

. I5506-g

Skradziono kartę. zwolnie
nia, Oniska Kazimierza, Ko
misji Pob. III, L. 534/XXV, 
kat. „E". 15505-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Stefanowi So- 
bakinowi. 15527-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Święciany i pograniczny do
kument, wydany przez Sta
rostwo Dziśnieńskie, na imię 
Władysława Parcianko.

15526-g

Zgubiono paszport za
graniczny, wydany przez 
Komisarjat Rządu m. War
szawy i kartę Komisji Woj
skowej na imię Herenkopf 
Josek. 15525-g

Zgubiono dowód zastawo- 
wy Nr. 24, wydany przez 
Oddział Banku Polskiego w 
Zamościu na 10 sztuk dola- 
rówek za Nr. Nr. 447381, 
447382, od Nr. 588042 do 
Nr. 588049, wydany na imię 
Stanisława Wawrzynowi- 
cza, 15524-g

Zaginął dwód zastawowy 
Nr. 162 Banku Polskiego 
5-procentowej pożyczki kon- 
wersyjnej. 15504-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną, Natana Slozberga, 
Namiestnikowska 7.

15511-g

Skradziono legitymację 
nauczycielską, wydaną przez 
Kuratorjum Lwowskie w r. 
1926 Nr. 4301, na nazwisko 
Kazimiery Januszówny.

15476-kg

Skradziono dnia 6 sier
pnia 1929 r, weksle in blan
co na sumę 14.400 złotych, 
z następującemi podpisami: 
Karwacki Władysław (1.000 
zł.), Wasiłowski Antoni 
(1.000 zł.), Dzierzbicki Wła
dysław (1.000 zł.), Gałecki 
Jan (2.000 zł.), Olszewski 
Stanisław (3.000 zł.), Bergolc 
Władysław (500 zł.), Sobót
ka Franciszek (500 zł.), Rul- 
czeński Wincenty (400 zł.), 
oraz rewers od pana Pru- 
szynowskiego Franciszka na 
5.000 zł. Weksle te, oraz 
rewers unieważniam. Wit- 
kowski Paweł, Nowawieś, 
gm, Dębsk, pow. Mławski.

' ;15477-kg

Zagubiono legitymację nau
czycielską, Józefy Niehiesz- 
czańskiej, kierowniczki szko
ły w Liskowatem, Kurato
rjum Lwowskie,

15478-kg

Zgubiono legitymację u- 
rzędową Nr. 29, wystawio
ną dnia 10.1 1927 przez Pań
stwowe Stado ogierów w 
Drogomyślu na nazwisko 
magazyniera, Pikiewicza
Edwarda. 15479-kg

Zagubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Modlin, Azryl Srebrno- 
góra. 15481-kg

Zgubiono książeczkę Ka
sy Chorych Nr. 5564, Stani
sława Sajura z Janik.

15483-kg

Zgubiono legitymację Nr. 
132/28, wystawioną przez 
7 p. a. c. w Poznaniu, plut., 
Spodzieja Jana.

15480-kg

Zagubiono legitymację 
służbową Nr. 371, wydaną 
przez Kom. Wojew. P. P. w 
Kielcach,, na nazwisko Ga
jewskiego Edmunda.

15484-kg

Unieważniam skradzioną 
legitymację urzędniczą Wi
ktora Wysockiego,- nauczy
ciela w Kobylą, L. 8984, 
wydaną przez Kuratorjum 
Okr. Szk. Krakowskiego, 

. 15485-kg

Zagubiono dowód zasta
wowy Nr. 954, wydany 
przez Bank Polski, oddział 
w Łodzi, Józefowi Łaszkie- 
wiczowi w Nowym Młynie, 
poczta Łask.

15486-k

Unieważniam zezwolenie 
na zamówienie' pieczęci 

; szkolnych, 1, 755/29 z dnia: 
28.11, wydane przez Inspek
torat we Włodzimierzu dla 
1-kl. szkoły w Widiutach.

Jadwiga Smuszówna.
15482-kg

Zgubiono dowód osobisty 
studencki Uniw. Warsz., 
1. alb. 28728, Adolfa Kar- 
melika. 15473-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, oraz legitymację 
bezrobotnych, Władysława 
Sękowskiego, Nowolipie 54.

15472-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną, Wojciechowskiego 
Walerjana, Wielka 17 m. 49. 

15471-g

Zgubiono dowód akade-' 
micki U. W, L. 22769, Jana 
Grzymały. 15470-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Leona Kobielskiego, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa 1. 15469-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Tadeusza Naykow- 
skiego, wydaną przez P, K. 
U. Łomża. 15467-g

Skradziono dowód osobi
sty i książeczkę wojskową, 
Lejzora Blankera, Okopowa 
59. 15466-g

Zgubiono indeks i dowód 
akademicki Uniwersytetu _ 
Warszawskiego na- imię/Ja
nusza Nowackiego, 1, a. 
18703. 15465-g

... Zagubiono dokument wci
skowy, Jana Didycza, g 
urz. gminy Chórów. ’

" 15392-kg

- Zagubiono książeczkę sta- 
■nu służby oficerskiej, wyda- 
ńą por. rezerwy, Olszew
skiemu Stefanowi Błażejo
wi przez P. K. U, Suwałki. 

15393-kg

Skradziono dolarówki 
II serji Nr. Nr. 306745, 
339719, 387365, 476189,
476194, 504226, 747782,
757247 i 757248, Heleny 
Grzmielewskiej, 

15461-g Hersch Herman Margu- 
lies zgubił świadectwo, doj
rzałości, wydane w gimna
zjum I-em im. Wincentego 
Pola w Tamooolu w r. 1928 

15390-kg

Zgubiono dowód osobisty 
z Uniwersytetu Warszaw
skiego i legitymację tram
wajową Beli Kohnówny, -Ł. 
A. 20064. 15456-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mobilizacyjną, 
.wystawioną: przez P. K. U. 
.Warszawa III i dowód oso
bisty,' wystawiony przez 
Starostwo .Pułtuskie, Rusz
kowskiego Eugeniusza, oraz 
'weksel ha ' 500 zł. z podpi
sem' Ruszkowskiego Stani
sława. 15427-g

Zaginęły weksle następu
jące: z wystawienia K. 
Wirtz, na zlecenie firmy J. 
Jodłowski, Sp. z o. o. — je- 
den na sumę Ł. 19.0.0, pł. 
dnia 18.9 1929 r., drugi Ł. 
19.0.0, pł. dnia 8.12 1929 r. 
i trzeci Ł. 18.5.0, pł. dnia 
8.3 1930 r., które niniejszem 
unieważniamy i które jako 
znajdujące się w niepraw-. 
nem' posiadaniu, wykupione 
'nie będą; Odpowiednie za
strzeżenia zróbiOnó. „Mun
dus", S. A. w/m., Al. Jero
zolimska 35.

15424-g

Zgubiono dowód osobisty 
i książeczkę wojskową, 
Szmula Wagnera, Ogrodowa 
28. 15454-g

Zgubiono książkę wolu 
autobusu Nr. 24074, wła
sność Jana Halladina, Mie
dziana 7. 15453-g

Skradziono kartę zwolnie
nia z wojska, Jana Zielon
ki, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa. 15345-g

Skradziono legitymację o- 
ficerską Nr. 3094, wydaną 
przez DOK. Toruń, kartę 
mobilizacyjną Nr. 34, opie
wające ną nazwisko . Karol 
Stupnicki . Miśkiewicz; do
wód osobisty,. wydany .przez 
Dyrekcję Policji Lwów, na 
nazwisko Karol Stupnicki; 
książeczkę samochodową
Chevrolet Nr. 8361, 

15348a-g Skradziono książkę woj- 
skówą, Wydaną przez P. K. 
U. Ostrów-Łomźyński, Sta- ■ 
nislawowi Kwiekowi.

- 15423-g

Zagubiono Potwierdzenie 
Zgłoszenia Nr.- 323, wydane 
przez Dyrekcję Poczt w 
Warszawie, na. imię Kazi
mierza Stypy w Płońsku.

15405-g
Firma Gaumont ogłasza, 

iż zaginęła legitymacja z 
dnia 27.XII 1928 za Nr. 
9431, tytuł filmu „Królowa 
Jazzbandu". ! 15422-g

Zgubiono numer woźnicy 
1679, Cżesława Piotrowskie
go, Przelotna 5.

15395-g Zgubiono - patent handlo
wy Nr. 22749, kat. ni-cia, 
wydany w roku 1929 ha 
imię Nusen Walfisz, Gęsia 
8. 15421-g

* Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Jędrzejów na imię Juljana 
Grentza i świadectwo szkol
ne; wydane 'z progimnazjum 
w . Pińczowie i zaświadcze
nie gminy Małogoszcz.

i54Ó4-g

Zgubiono rewolwer syste
mu Bayard Nr. 31730, wy
dany na mocy' pozwolenia 
Starostwa Warszawa Po
wiat na nazwisko Koch Leo
pold. 15420-gZgubiono kartę stałego 

urlopu, Matiasa Franciszka, 
Fabryczna 24 m. 27.

15394-g
Zgubiono kartę zwolnie

nia, kat. „E“, Natana Maj- 
dana* wydaną przez P. K. 
U. na pow. Warszawski.

15419-g
Skradziono pozwolenie na 

rewolwer, wydane przez 
Komisarjat Rządu m. st. 
Warszawy, Józefowi Żmu
dzińskiemu. 15402-g Zgubiono książkę wojsko

wą, Chaima Korenfelda. wy
daną przez P. K. U. Mińsk- 
Mazowiecki. 15418-g

Zgubiónó książeczkę woj
skową, Stefana Drygulskie- 
go, wydaną przez P. K. U. 
Kutno. 15417-g

. Zgubiono dowód osobisty 
studę.nęki Nr, 3832,. Marji 
Silewiczówny, wydany, przez 
Wyższą,. .Szkołę Handlową 
w Warszawie.

15401-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa - Miasto I na 
imię Feliksa Różewskiego z 
rocznika 1891.

15430-g

Zaginął weksel na zł. 500, 
z wystawienia Marji Gra
bowskiej, płatny w Warsza
wie, ul. Smolna 7, dnia 10 
lipca 1929 r,

Wymieniony weksel unie
ważnia się. Biuro Technicz
ne „Instalator", Warszawa, 
Nowy - Świat 34/36.

15413-g

Zgubiono książeczkę, woj
skową, Michała Wójcika, 
wieś Janów, gmina Bliznę.

15429-g
Skradziono dowód osobi

sty, wydany przez Staro
stwo Ostrów Mazowiecki, 
Janowi Ciszkowskiemu.

15412-g

Unieważniam zagubione 
świadectwo dojrzałości, Ko- 
rytowskiego Józefa, wysta
wione przez c. k. gimna
zjum w Wiedniu przy ulicy 
Josef - Gelgaśse II, z datą 
9.1 1915 r. '

15386-kg

; Zgnbiono dowód osobisty 
-kolejowy Nr. 32936, wyda
ny w. Warszawie’ na nazwi
sko Piotra Obidzińskiego.

154il-g
Skradziono 5 weksli: 1) na 

zł, 500, wystawiony przez 
Bronisława Wojciechowskie
go w Popielrzymie - Zawa
dach, gm. Szumlin; 2) 3 blan
kiety po 200 złotych, wy
stawione' przez Franciszka 
Domańskiego z Gromadzy- 
na, gminy Sochocin; 3) je
den blankiet na 200 złotych, 
wystawiony przez Józefa 
Jankowskiego z Gromadzy- 
na, gminy Sochocin. Weksle 
były wystawione in blanco 
z podpisem dłużników, co 
niniejszem unieważniam.
(—) Władysław. Kaniewski.

15387-kg

■ . Skradziono, książkę woj
skową i kartę mobil., Sta
churskiego Romana, Saska 
Kępa 12 m, 16.

15410-g

Zginęło świadectwo doj
rzałości, wydane Adamowi 
Myszkiewiczo*.'i w roku 
1924 przez Szkołę Miejską 
w Radomiu. 15408-g

Skradziono dowód osobi
sty, wydany przez Urząd 
gminy Bliznę, na imię Jana 
Barszczewskiego.

15406-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


